
Uchwała Nr XXIX/200/2022 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 28 lutego 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Domanice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., poz. 1372 

z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz.U. z  2021r. , poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 1 stycznia 2022 roku ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Domanice uczestniczących: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki;   

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 6,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki; 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

      

  Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

                                                                                                                                                

       

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/200/2022 Rady Gminy Domanice z dnia 28 lutego 2022 

roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Domanice 

 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych uchyliła art. 28 ustawy  

z dnia 24  sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869) stanowiący 

podstawę do podjęcia poprzednio obowiązującej uchwały Rady Gminy Domanice z dnia 

26 marca 2019r., nie zawierając przepisów przejściowych co do utrzymania dotychczas 

obowiązujących uchwał w mocy. Dlatego poprzednio obowiązującą uchwałę uważa się na 

podstawie § 32 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2022r. 

w sprawie techniki prawodawczej (Dz.U. z 2016r., poz. 283) za nieobowiązującą od dnia 

1 stycznia 2022r. 

 

Uchwała ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2022r., aby umożliwić uzyskanie strażakom-

ratownikom OSP ekwiwalentu za akcje ratownicze, działania ratownicze, szkolenia lub 

ćwiczenia, które miały miejsce po dniu 1 stycznia 2022r. 

 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych została opublikowana 

w Dzienniku Ustaw w dniu 31 grudnia 2021r. a weszła z dniem 1 stycznia 2022r., 

a jednocześnie ustawa nie zawierała jak wcześniej wspomniano odpowiednich przepisów 

przejściowych, dlatego ustalenie ekwiwalentów od dnia 1 stycznia 2022 roku nie narusza zasad 

demokratycznego państwa prawnego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

 


